
 1 

Regionální podmínky pro udělení značky 

 „Regionální potravina Libereckého kraje“ 

 
 

 
 

Regionální podmínky pro udělení ocenění „Regionální potravina Libereckého  
kraje“ zpřesňují pravidla, která jsou uvedena v „Metodice pro udělování značky 
Regionální potravina“ a jsou nedílnou součástí výzvy pro Liberecký kraj  

  
 
a) Vyhlášení soutěže i vyhodnocení soutěže probíhá jedenkrát ročně. 

Vyhlášení výsledků soutěže probíhá při příležitosti konání výstavy „Den 
Regionálních potravin Libereckého kraje“ 

 
b) Přihlašovatel může být osoba fyzická nebo právnická, dále jen „výrobce“, 

oprávněná k podnikání nebo se sídlem podnikání na území Libereckého 
kraje. V případě sídla mimo Liberecký kraj musí být výrobek vyráběn ve 
výrobně v Libereckém kraji. Přihlašovatel může být pouze výrobce, nikoli 
zmocněný zástupce (třetí osoba) 

 
c) Žadatelem o udělení značky „Regionální potravina“ je provozovatel 

potravinářského podniku, který prostřednictvím předložené žádosti 
prohlašuje splnění podmínek pro udělení značky „Regionální potravina“.      

 
d) Přihlášku do soutěže pro jednotlivé výrobky adresuje přihlašovatel 

Regionální agrární radě Libereckého kraje, U Nisy 745/6a, PSČ 460 02 Liberec 3 
v zalepené obálce s označením „Regionální potravina“. Žádost je též možné 
předat na uvedené adrese také osobně nebo poslat elektronicky na e-mail 

info@apic.cz. V případě elektronického podání „Žádosti", je žadatel povinen 
předat originál „Žádosti“ podepsaný nejpozději v den předání přihlášených 
výrobků pro účely hodnocení komisí. Ostatní pravidla přihlášení se řídí 
Obecnými a Specifickými podmínkami Metodiky. Každá přihláška bude řádně 
zaregistrována. Zjistí-li se, že přihláška je neúplná nebo obsahuje zjevně chybné 
údaje, bude žadateli vrácena do 5ti dnů ode dne jejího doručení spolu s uvedením 
konkrétních vad a s výzvou k jejich odstranění ve stanoveném termínu. V případě 

nesplnění stanoveného termínu bude přihláška ze soutěže vyřazena.  
 
e) Pokud podmínky pro zařazení do soutěže nejsou splněny, bude tato 

skutečnost žadateli písemně sdělena do 30 dnů ode dne přijetí přihlášky 
společně s uvedením důvodů, pro které nelze výrobek do soutěže zařadit. 
Proti zamítnutí nelze podat stížnost ani jiné opravné prostředky 



 2 

 
f) Přijímání přihlášek probíhá od data vyhlášení do dne ukončení příjmu 

přihlášek.  
 
g) Všechny přihlášené výrobky do soutěže budou zveřejněny na webových 

stránkách Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého 
kraje do 10 dnů od konečného data příjmu přihlášek 

 
h) Na podávání a vyřizování přihlášek se nevztahují obecné předpisy o 

správním řízení 
 

i) Žadatel je povinen dodat v termínech stanovených vyhlašovatelem soutěže 
hodnotitelské komisi konkrétní výrobek v odpovídajícím množství, který 
bude předmětem hodnocení. Na základě předchozí dohody lze 
nespotřebované výrobky žadateli vrátit a to do dvou pracovních dnů, po 
termínu konání hodnotitelské komise. 

 
j) Přihlašovatelé, kteří získají ocenění, jsou na výzvu vyhlašovatele povinni se 

zúčastnit nebo předat požadované množství výrobků k ochutnávkám a 
prezentačním akcím konaných v Libereckém kraji.  Tyto výrobky předávají za 
úplatu.  Dále  jsou na výzvu vyhlašovatele povinni zúčastnit se slavnostního 
vyhlášení, které se uskuteční v Liberci  dne 2.10.2015 v rámci výstavy Den 
regionálních potravin Libereckého kraje.  
 

k) Držitel značky „Regionální potravina“ je oprávněn užívat logo po dobu 4 let. 
Lhůta 4 let se vztahuje na období od data uvedeného na certifikátu do 
identického data (den a měsíc) následujícího čtvrtého roku. Logo 
„Regionální potravina“ musí být následně odstraněno z obalu a příslušné 
dokumentace nejpozději do 6 měsíců od data ukončení platnosti 
certifikátu.   

 
l) Držitel značky „Regionální potravina“ je povinen označit oceněný výrobek 

logem „Regionální potravina“ nejpozději do 6 měsíců od jeho udělení. 
 

Značka „Regionální potravina“ bude udělována v následujících kategoriích:  
 

1)  Masné výroby tepelně opracované, včetně uzených mas (šunkový salám, gothajský   
      salám, párky, špekáčky, šunky, tlačenka, jitrnice, slanina, grilovací klobásy, uzená  
      kolena, paštiky apod.). 
2) Masné výrobky trvanlivé (fermentované a tepelně opracované výrobky - poličan, 

paprikáš, vysočina, herkules, turistický salám, lovecký salám, klobásy, sušené 
šunky, apod.). 

3) Sýry včetně tvarohu (přírodní, tavené a syrovátkové sýry a tvarohy). 
4) Mléčné výrobky ostatní (mléko, kysané mléčné výrobky, máslo apod.). 



 3 

5) Pekařské výrobky, včetně těstovin (chléb, běžné pečivo, jemné pečivo, trvanlivé 
pečivo, těstoviny). 

6) Cukrářské výrobky, včetně cukrovinek. 
7) Alkoholické a nealkoholické nápoje, s výjimkou vína z hroznu révy vinné (piva, 

lihoviny, ostatní alkoholické nápoje, šťávy, nektary, ochucené nealkoholické 
nápoje, minerální vody apod.).  

8) Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované formě (čerstvá, sušená, proslazená 
nebo nakládaná ovoce zelenina, kompoty, džemy, povidla, protlaky apod.)  

9) Ostatní (med, lahůdkářské výrobky, skořápkové plody apod.). 
 

Hodnotící kritéria:  
I. Vzhled a barva 

II. Textura 
III. Chuť a vůně 
IV. Inovativnost 
V. Použité suroviny 

VI. Design výrobku 
VII. Specifické posouzení  

 
Termíny: 
 

Přijímání přihlášek probíhá od  13.4. 2015 do 30. 4. 2015 do 15,00 hod. 
 
Přihlášku do soutěže pro jednotlivé výrobky adresuje přihlašovatel na adresu: 
Regionální agrární rada Libereckého kraje, U Nisy 745/6a, 460 02 Liberec 3, 
případně elektronicky na mail: info@apic.cz 
V případě elektronického podání „Žádosti", je žadatel povinen předat originál 
„Žádosti“ podepsaný nejpozději v den předání přihlášených výrobků pro účely 
hodnocení komisí, tj. do 13.5.2015 do 8:30 hod. 
 
POSOUZENÍ VÝROBKŮ  
 
Zasedání hodnotitelské komise se uskuteční   13. května 2015 

 
Přihlášené výrobky posuzuje hodnotitelská komise. Komise si k hodnocení může 
přizvat odborníky na danou výrobu. 
V hodnotitelské komisi pro hodnocení žádosti o udělení značky „Regionální 
potravina“ jsou zastoupeny: 2x Ministerstvo zemědělství ČR, Státní zemědělský a 
intervenční fond, Potravinářská komora ČR, Agrární komora ČR, krajský úřad, Státní 
veterinární správa ČR, Státní zemědělská a potravinářská inspekce. Členy 
hodnotitelské komise jmenuje (na návrh vyhlašovatele) Ministerstvo zemědělství. 
Komise bude mít jmenovaných maximálně 8 členů, nejméně však 5 členů. Předsedou 
hodnotitelské komise bude zástupce Ministerstva zemědělství, který rovněž svolává 
jednání hodnotitelské komise.  



 4 

 
Předání přihlášených výrobků pro účely hodnocení komisí bude probíhat po 
předchozí dohodě do 13. 5. 2015 do 8.30 hod. na adrese RAR LK a to v přiměřeném 
množství s ohledem na počet členů komise a velikosti výrobku po dohodě . Pro 
následné focení výrobků je požadován minimální počet  2 ks.  
Potraviny budou ihned uloženy dle pravidel pro jejich skladování.  

 
Letošní ročník soutěže bude ukončen slavnostním vyhlášením oceněných výrobků. 
Součástí vyhlášení soutěže je i prezentace oceněných výrobků.  
 

Platná metodika je doručována všem dotčeným elektronickou formou, písemnou 
formu  je možné zaslat  na vyžádání. J 
Metodika a regionální podmínky pro Liberecký kraj jsou zveřejněna na portálu 
www.apic.cz  a  www.regionalnipotravina.cz 
 
Nedílnou součást Metodiky tvoří následující Přílohy:  
 
Příloha A – Identifikační údaje žadatele 
Příloha B – Technická dokumentace výrobku 
Příloha C – Specifické vlastnosti regionálního výrobku 
Příloha D – Čestné prohlášení žadatele  
 

Bližší informace  poskytne:  
Vladimíra Pachlová tel: 485 108 040; 774 440 567  
e mail: info@apic.cz 

 
 
Prezentace značky Regionální potravina Libereckého kraje na akcích pro veřejnost  
 

Výsledky soutěže a jednotlivé oceněné výrobky budou zveřejněny, kromě inzerce ve 
vydáních Deníků Právo, na  webových stránkách projektu www.regionalnipotravina.cz, na 
webových stránkách www.apic.cz, na informačním internetovém portále 
www.libereckadrbna.cz. Propagační spoty budou vysílány v regionální televizi RTM, na 
obrazovkách ve vozidlech MHD a dále budou umístěny na internetových portálech 
 
Regionální potraviny Libereckého kraje budou prezentovány na následujících společenských a 
kulturních akcích určených pro  veřejnost konaných na území Libereckého  kraje.  
 
 

Slavnostní vyhlášení pro rok 2015 se uskuteční dne 2. 10. 2015 při konání akce „Den 
regionálních potravin Libereckého kraje“, místo konání Liberec, nám.Dr. E. Beneše 
 
 
 
 
 
 



 5 

Harmonogram  ochutnávkových akcí v roce 2015 
 

Datum akce Čas konání Název akce Místo konání GPS 

20.5.2015 9,30 - 14,00 Chovatelský den Roprachtice Roprachtice 
50.648409, 
15.421856 

29.5.2015 9,00 - 14,00 Den dětí Svazu chovatelů 
Liberec – dolení 
kasárna 

50.7765142, 
15.0663558 

6.6.2015 10,00 -17,00 Krajský den koně  
Lomnice nad 
Popelkou – Tyršův 
park 

50.531083, 
15.368113  

12.6.2015 10,00 -16,,00 Farmářské dny 
Jablonec nad 
Nisou - 
Eutrocentrum 

50.7228403, 
15.1724533 

13.6.2015 9,00 -17,00 
Liberecký jarmark a Krajské 
slavnosti 

Liberec, 
nám.Dr.E.Beneše 

50.769441, 
15.057972  

20.6.2015 9,30 - 16,00 24 kapřích hodin  Hamr na Jezeře 
50.701864, 
14.840948  

18.7.2015 13,00 - 17,00 Krakonošovy letní podvečery  
Jilemnice - 
náměstí 

50.6090339, 
15.5067450 

25.7.2015 10,00 - 17,00 Starosplavská pouť 
Staré Splavy – 
park  

50.5895897, 
14.6318519 

29.8.2015 10,00 -17,00 Dožínkové slavnosti   Brniště 
50.720389, 
14.701279 

5.9.2015 10,,00 - 17,00 Krajské dožínkové slavnosti  Frýdlant 
50.921708, 
15.079067 

11.9.2015 8,00 - 12,00 
Farmářské trhy- u OC Forum 
Liberec 

Liberec – 
Farmářské trhy 

50.765467, 
15.054601 

12.9.2015 13,00 - 17,00 
Den dětí - Den otevřených 
dveří Vesec 

Liberec 
50.7401564, 
15.0655747 

28.9.2015 10,,00 - 17,00 Svatováclavský trh  
Pěnčín u Jablonce 
nad Nisou 

50.688316, 
15.236046  

2.10.2015 9,,00 - 17,00 
Den regionálních potravin 
Liberec - Slavnostní 
vyhlášení 

Liberec, 
nám.Dr.E.Beneše 

50.769441, 
15.057972  

3.10.2015 10,,00 - 17,00 Slavnost jablka - Sychrov 
Sychrov – 
zámecký park 

50.626477, 
15.088901 

 
 
 
 
 
 


